
Reconocimientos de Calidad

AÑO: 2022

82Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: ENPHIENPHI

SIC ENPHI
Universidad Rey Juan Carlos Graduado/a en Ciencia, Gestión e Ingeniería de Servicios

SIC ENPHI
Universidad Rey Juan Carlos Graduado/a en Periodismo

Rol Nombre y apellidos Institución
821Presidente/a ÓscarDenizSuárez Universidad de Castilla‐La ManchaÓscar Deniz Suárez

2Secretario/a PedroRubioMercado Universidad de GranadaPedro Rubio Mercado

3Académico/a PastoraMorenoEspinosa Universidad de SevillaPastora Moreno Espinosa

4Profesional Miguel ÁngelGarcíaCueto Profesional independienteMiguel Ángel García Cueto

5Estudiante CristinaCampoDomínguez Universidad Complutense de MadridCristina Campo Domínguez



Reconocimientos de Calidad

65Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACEEUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad Carlos III de Madrid Graduado/a en Ingeniería Aeroespacial

SIC EUR ACE
Universidad Carlos III de Madrid Graduado/a en Ingeniería Biomédica

Rol Nombre y apellidos Institución
651Presidente/a Jesús MªVegasHernández Universidad de ValladolidJesús Mª Vegas Hernández

2Secretario/a JuanaSendraPons Universidad Politécnica de MadridJuana Sendra Pons

3Académico/a Patricia GuadalupeGamboaRodríguez  InsƟtuto Tecnológico Superior de Coatzacoalcos(México)Patricia Guadalupe Gamboa Rodríguez

4Profesional IsabelVeraTrallero IIEIsabel Vera Trallero

5Estudiante JorgePovedaArias Universidad de SalamancaJorge Poveda Arias

7Observador/a AlejandroRuizPadillo Universidad de GranadaAlejandro Ruiz Padillo

67Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad Carlos III de Madrid Graduado/a en Ingeniería de Sonido e Imagen

SIC EUR ACE
Universidad Carlos III de Madrid Graduado/a en Ingeniería en Tecnologías de Telecomunicación

SIC EUR ACE
Universidad Carlos III de Madrid Máster en Ingeniería de Telecomunicación

Rol Nombre y apellidos Institución
671Presidente/a Jesús MªVegasHernández Universidad de ValladolidJesús Mª Vegas Hernández

2Secretario/a RocíoEscuderode la Cañina Universidad Politécnica de CartagenaRocío Escudero de la Cañina

3Académico/a IgnacioBoschRoig Universitat Politecnica de ValenciaIgnacio Bosch Roig

4Profesional CarlosRodríguezUgarte IIECarlos Rodríguez Ugarte

5Estudiante Sonia MaríaValladaresRodríguez Universidade de VigoSonia María Valladares Rodríguez

7Observador/a AlejandroRuizPadillo Universidad de GranadaAlejandro Ruiz Padillo
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68Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACEEUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universitat d´Alacant Graduado/a en Ingeniería Civil

SIC EUR ACE
Universitat d´Alacant Graduado/a en Ingeniería Química

Rol Nombre y apellidos Institución
681Presidente/a Jesús MªVegasHernández Universidad de ValladolidJesús Mª Vegas Hernández

2Secretario/a RocíoEscuderode la Cañina Universidad Politécnica de CartagenaRocío Escudero de la Cañina

3Académico/a Antoniode LucasConsuegra Universidad de Castilla‐La ManchaAntonio de Lucas Consuegra

4Profesional AlmudenaGurreaMartínez Instituto de la Ingeniería de España (IIE)Almudena Gurrea Martínez

5Estudiante AndrésCampoDomínguez Universidad Complutense de MadridAndrés Campo Domínguez

7Observador/a AlejandroRuizPadillo Universidad de GranadaAlejandro Ruiz Padillo

69Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universitat d´Alacant Graduado/a en Ingeniería en Sonido e Imagen en Telecomunicación

Rol Nombre y apellidos Institución
691Presidente/a Jesús MªVegasHernández Universidad de ValladolidJesús Mª Vegas Hernández

2Secretario/a RocíoEscuderode la Cañina Universidad Politécnica de CartagenaRocío Escudero de la Cañina

3Académico/a Antoniode LucasConsuegra Universidad de Castilla‐La ManchaAntonio de Lucas Consuegra

4Profesional EnriqueFunke Instituto de la Ingeniería de España (IIE)Enrique Funke 

5Estudiante AndrésCampoDomínguez Universidad Complutense de MadridAndrés Campo Domínguez

7Observador/a AlejandroRuizPadillo Universidad de GranadaAlejandro Ruiz Padillo



Reconocimientos de Calidad

71Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACEEUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad Autónoma de Nuevo León Ingeniero Administrador de Sistemas

SIC EUR ACE
Universidad Autónoma de Nuevo León Ingeniero Mecánico Administrador

Rol Nombre y apellidos Institución
711Presidente/a Mª LuisaEspasaSempere Universitat Ramon LlullMª Luisa Espasa Sempere

2Secretario/a José ClaudioGilReyes Universidad de GranadaJosé Claudio Gil Reyes

3Académico/a Juan ManuelDíazCabrera Universidad de CórdobaJuan Manuel Díaz Cabrera

3Académico/a Dora ErikaGonzálezEspricueta Universidad San Luis de Potosí (México)Dora Erika González Espricueta

4Profesional ÁlvaroMartínezGarcía IIEÁlvaro Martínez García

5Estudiante Mª MagdalenaSaldívarAlmorejo Instituto Politécnico Nacional de MéxicoMª Magdalena Saldívar Almorejo

72Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad Autónoma de Baja California Ingeniero Civil

Rol Nombre y apellidos Institución
721Presidente/a Mª LuisaEspasaSempere Universitat Ramon LlullMª Luisa Espasa Sempere

2Secretario/a José ClaudioGilReyes Universidad de GranadaJosé Claudio Gil Reyes

3Académico/a AntonioGarcíaMartín Universidad Politécnica de CartagenaAntonio García Martín

4Profesional ÁngelSampedroRodríguez Instituto de la Ingeniería de España (IIE)Ángel Sampedro Rodríguez

5Estudiante Mª del CarmenCámaraNuñez Universidad Carlos III de MadridMª del Carmen Cámara Nuñez



Reconocimientos de Calidad

73Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACEEUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad Autónoma de Baja California Bioingeniero

SIC EUR ACE
Universidad Autónoma de Baja California Ingeniero en Mecatrónica

SIC EUR ACE
Universidad Autónoma de Baja California Ingeniero Industrial

Rol Nombre y apellidos Institución
731Presidente/a Mª LuisaEspasaSempere Universitat Ramon LlullMª Luisa Espasa Sempere

2Secretario/a José ClaudioGilReyes Universidad de GranadaJosé Claudio Gil Reyes

3Académico/a AntonioGarcíaMartín Universidad Politécnica de CartagenaAntonio García Martín

4Profesional PilarRobledoVillar Instituto de la Ingeniería de España (IIE)Pilar Robledo Villar

5Estudiante Mª del CarmenCámaraNuñez Universidad Carlos III de MadridMª del Carmen Cámara Nuñez

75Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universitat Politècnica de València Graduado/a en Ingeniería de Organización Industrial

SIC EUR ACE
Universitat Politècnica de València Graduado/a en Ingeniería en Tecnologías Industriales

Rol Nombre y apellidos Institución
751Presidente/a Fco. JavierArceagaSolsona Universidad de ZaragozaFco. Javier Arceaga Solsona

2Secretario/a PaulaLejárragaRecio Universidad VillanuevaPaula Lejárraga Recio

3Académico/a TeresaSánchezChaparro Universidad Politécnica de MadridTeresa Sánchez Chaparro

4Profesional ManuelMansoBurgos Instituto de la Ingeniería de EspañaManuel Manso Burgos

5Estudiante Fco. JoséHernándezParga Universidad Politécnica de MadridFco. José Hernández Parga



Reconocimientos de Calidad

76Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACEEUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universitat Politècnica de València Graduado/a en Ingeniería Aeroespacial

Rol Nombre y apellidos Institución
761Presidente/a Fco. JavierArceagaSolsona Universidad de ZaragozaFco. Javier Arceaga Solsona

2Secretario/a PaulaLejárragaRecio Universidad VillanuevaPaula Lejárraga Recio

3Académico/a TeresaSánchezChaparro Universidad Politécnica de MadridTeresa Sánchez Chaparro

4Profesional SantiagoCarmonaSánchez IIESantiago Carmona Sánchez

5Estudiante Fco. JoséHernándezParga Universidad Politécnica de MadridFco. José Hernández Parga

77Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universitat Politècnica de València Graduado/a en Ingeniería de Sistemas de Telecomunicación, Sonido e Imagen

SIC EUR ACE
Universitat Politècnica de València Graduado/a en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de Telecomunicación

SIC EUR ACE
Universitat Politècnica de València Graduado/a en Ingeniería Eléctrica (EPSA y ETSID) *

Rol Nombre y apellidos Institución
771Presidente/a Fco. JavierArceagaSolsona Universidad de ZaragozaFco. Javier Arceaga Solsona

2Secretario/a MaríanoRubioRubio Universidad Carlos III de MadridMaríano Rubio Rubio

3Académico/a AlfredoGardelVicente Universidad de Alcalá de HenaresAlfredo Gardel Vicente

4Profesional AndreaIglesiasBrocos IIEAndrea Iglesias Brocos

5Estudiante Paula CarolinaLozanoDuarte Universidad Pública de NavarraPaula Carolina Lozano Duarte



Reconocimientos de Calidad

78Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACEEUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universitat Politècnica de València Graduado/a en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática (ETSID y C. Florida

U.)*

SIC EUR ACE
Universitat Politècnica de València Graduado/a en Ingeniería Mecánica (EPSA, ETSID y C.Florida U.)

Rol Nombre y apellidos Institución
781Presidente/a Fco. JavierArceagaSolsona Universidad de ZaragozaFco. Javier Arceaga Solsona

2Secretario/a MaríanoRubioRubio Universidad Carlos III de MadridMaríano Rubio Rubio

3Académico/a AlfredoGardelVicente Universidad de Alcalá de HenaresAlfredo Gardel Vicente

4Profesional MartaFernándezDocampo Instituto de la Ingeniería de España (IIE)Marta Fernández Docampo

5Estudiante LauraVillarSalcedo Universidad de LeónLaura Villar Salcedo

79Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universitat Politècnica de València Graduado/a en Ingeniería Química (EPSA y ETSII)

SIC EUR ACE
Universitat Politècnica de València M.U en Ingeniería Avanzada de Producción, Logística y Cadena de Suministro

SIC EUR ACE
Universitat Politècnica de València / Universitat 
de València‐Estudi General

Máster Universitario en Ingeniería Biomédica

Rol Nombre y apellidos Institución
791Presidente/a GabrielMoralesSánchez Universidad Rey Juan CarlosGabriel Morales Sánchez

2Secretario/a HéctorSánchezSantamaría Universidad de ExtremaduraHéctor Sánchez Santamaría

3Académico/a MacarenaPeránQuesada Universidad de JaénMacarena Perán Quesada

4Profesional ManuelLópezLópez Instituto de la Ingeniería de España (IIE)Manuel López López

5Estudiante DianaNicolásTorres Universidad de ValladolidDiana Nicolás Torres
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80Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACEEUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universitat Politècnica de València Graduado/a en Ingeniería Civil

SIC EUR ACE
Universitat Politècnica de València Graduado/a en Ingeniería Geomática y Topografía

Rol Nombre y apellidos Institución
801Presidente/a GabrielMoralesSánchez Universidad Rey Juan CarlosGabriel Morales Sánchez

2Secretario/a HéctorSánchezSantamaría Universidad de ExtremaduraHéctor Sánchez Santamaría

3Académico/a MargaritaDíazOlaldez Universidad Veracruzana (México)Margarita Díaz Olaldez

4Profesional JavierGonzálezEstrada IIEJavier González Estrada

5Estudiante MartaVilaCortavitarte Universidad de CantabriaMarta Vila Cortavitarte

83Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad Politécnica de Madrid Graduado/a en ingeniería en Tecnologías Industriales 

SIC EUR ACE
Universidad Politécnica de Madrid Graduado/a en Ingeniería Química 

Rol Nombre y apellidos Institución
831Presidente/a Mª EugeniaSuárezOjeda Universitat Autónoma de BarcelonaMª Eugenia Suárez Ojeda

2Secretario/a Mª CristinaAmoIglesias Universidad de ValladolidMª Cristina Amo Iglesias

3Académico/a Mª Jesúsde la GarzaGalván Universidad Autónoma de Nuevo León (México)Mª Jesús de la Garza Galván

4Profesional IgnacioGarcíaRomán IIEIgnacio García Román

5Estudiante YolandaTrujilloAdriá Universitat Politècnica de ValènciaYolanda Trujillo Adriá



Reconocimientos de Calidad

84Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACEEUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad Politécnica de Madrid Máster Universitario en Sistemas del Transporte Aéreo (MUSTA)

Rol Nombre y apellidos Institución
841Presidente/a Mª EugeniaSuárezOjeda Universitat Autónoma de BarcelonaMª Eugenia Suárez Ojeda

2Secretario/a Mª CristinaAmoIglesias Universidad de ValladolidMª Cristina Amo Iglesias

3Académico/a Mª Jesúsde la GarzaGalván Universidad Autónoma de Nuevo León (México)Mª Jesús de la Garza Galván

4Profesional NiraQuesadaCruz Instituto de la Ingeniería de España (IIE)Nira Quesada Cruz

5Estudiante YolandaTrujilloAdriá Universitat Politècnica de ValènciaYolanda Trujillo Adriá

85Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad Politécnica de Madrid Graduado/a en Ingeniería Eléctrica 

SIC EUR ACE
Universidad Politécnica de Madrid Graduado/a en Ingeniería Electrónica Industrial y Automática 

SIC EUR ACE
Universidad Politécnica de Madrid Graduado/a en Ingeniería Mecánica 

SIC EUR ACE
Universidad Politécnica de Madrid Graduaduado/a en Ingeniería en Diseño Industrial y Desarrollo de Producto

Rol Nombre y apellidos Institución
851Presidente/a Mª EugeniaSuárezOjeda Universitat Autónoma de BarcelonaMª Eugenia Suárez Ojeda

2Secretario/a AmandaMendozaArracó Universidad Politécnica de CartagenaAmanda Mendoza Arracó

3Académico/a JorgeGarcíaGarcía Universidad de OviedoJorge García García

4Profesional SusanaPurriñosDevesa IIESusana Purriños Devesa

5Estudiante Juan AntonioCarmona Universidad de CórdobaJuan Antonio Carmona 



Reconocimientos de Calidad

86Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACEEUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad Politécnica de Madrid Graduado/a en Ingeniería de Sistemas de Telecomunicación*

SIC EUR ACE
Universidad Politécnica de Madrid Graduado/a en Ingeniería de Sonido e Imagen*

SIC EUR ACE
Universidad Politécnica de Madrid Graduado/a en Ingeniería Electrónica de Comunicaciones*

SIC EUR ACE
Universidad Politécnica de Madrid Graduado/a en Ingeniería Telemática*

Rol Nombre y apellidos Institución
861Presidente/a Mª EugeniaSuárezOjeda Universitat Autónoma de BarcelonaMª Eugenia Suárez Ojeda

2Secretario/a Mª CristinaAmoIglesias Universidad de ValladolidMª Cristina Amo Iglesias

3Académico/a GabrielMacíaFernández Universidad de GranadaGabriel Macía Fernández

4Profesional PaulaLemaCamean Instituto de la Ingeniería de España (IIE)Paula Lema Camean

5Estudiante José ManuelTeiraAlcaraz Universidad Politécnica de CartagenaJosé Manuel Teira Alcaraz

87Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad Politécnica de Madrid Graduado/a en Ingeniería Civil y Territorial

SIC EUR ACE
Universidad Politécnica de Madrid Máster Universitario en Estructuras de Edificación

Rol Nombre y apellidos Institución
871Presidente/a EnriqueMoralesGonzález Universidad Veracruzana (Méjico)Enrique Morales González

2Secretario/a CésarHueteRuiz de Lira Universidad Carlos III de MadridCésar Huete Ruiz de Lira

3Académico/a IsidroSánchezMartín Universitat D´AlacantIsidro Sánchez Martín

4Profesional Miguel ÁngelFernándezPrada IIEMiguel Ángel Fernández Prada

5Estudiante RitaGarcíaPerán Universidad de SevillaRita García Perán



Reconocimientos de Calidad

88Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACEEUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad Politécnica de Madrid Graduado/a en Ingeniería de Tecnologías y Servicios de Telecomunicación 

Rol Nombre y apellidos Institución
881Presidente/a EnriqueMoralesGonzález Universidad Veracruzana (Méjico)Enrique Morales González

2Secretario/a CésarHueteRuiz de Lira Universidad Carlos III de MadridCésar Huete Ruiz de Lira

3Académico/a IsidroSánchezMartín Universitat D´AlacantIsidro Sánchez Martín

4Profesional LauraBrizPonce Instituto de la Ingeniería de España (IIE)Laura Briz Ponce

5Estudiante IsaacMartínezForte Universidad de MurciaIsaac Martínez Forte

90Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad de Sevilla Máster Universitario en Ingeniería Electrónica, Robótica y Automática

Rol Nombre y apellidos Institución
901Presidente/a José JavierRainerGranados Universidad Internacional de la RiojaJosé Javier Rainer Granados

2Secretario/a AmparoChirivellaRamón Universitat de ValènciaAmparo Chirivella Ramón

3Académico/a Ana MªFermosoGarcía Universidad Pontificia de SalamancaAna Mª Fermoso García

4Profesional Juan PabloCarrascoAmador IIEJuan Pablo Carrasco Amador

5Estudiante Delia del CarmenGamboaOlivares Instituto Tecnológico de Veracruz (México)Delia del Carmen Gamboa Olivares



Reconocimientos de Calidad

92Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACEEUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad de Sevilla Máster Universitario en Ingeniería Ambiental

SIC EUR ACE
Universidad de Sevilla Máster Universitario en Ingeniería Química

SIC EUR ACE
Universidad de Sevilla Máster Universitario en Sistemas de Energía Eléctrica

SIC EUR ACE
Universidad de Sevilla Máster Universitario en Sistemas de Energía Térmica

Rol Nombre y apellidos Institución
921Presidente/a José JavierRainerGranados Universidad Internacional de la RiojaJosé Javier Rainer Granados

2Secretario/a AmparoChirivellaRamón Universitat de ValènciaAmparo Chirivella Ramón

3Académico/a Margarita EugeniaHerranzSoler Universidad del País VascoMargarita Eugenia Herranz Soler

4Profesional Juan CarlosNovoaCorrea Instituto de Ingeniería de EspañaJuan Carlos Novoa Correa

5Estudiante AdelaRamosEscudero Universitat Politécnica de CartagenaAdela Ramos Escudero

93Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad Pública de Navarra Graduado/a en Ingeniería en Tecnologías Industriales

Rol Nombre y apellidos Institución
931Presidente/a Elena MercedesAlonsoPrieto Universidad de VigoElena Mercedes Alonso Prieto

2Secretario/a SandraMartínGarcía Universidad Carlos III de MadridSandra Martín García

3Académico/a Carlos CésarMaycotteMorales Comité Mexicano de Acreditación de la Educación AgronómicaCarlos César Maycotte Morales

4Profesional MartaFernándezDocampo Instituto de la Ingeniería de España (IIE)Marta Fernández Docampo

5Estudiante DanielMartínezGuantes Universidad de ValladolidDaniel Martínez Guantes

7Observador/a RaquelGandónChapela Universidad de VigoRaquel Gandón Chapela



Reconocimientos de Calidad

94Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACEEUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad Pública de Navarra Graduado/a en Ingeniería en Tecnologías de Telecomunicación

Rol Nombre y apellidos Institución
941Presidente/a Elena MercedesAlonsoPrieto Universidad de VigoElena Mercedes Alonso Prieto

2Secretario/a SandraMartínGarcía Universidad Carlos III de MadridSandra Martín García

3Académico/a Carlos CésarMaycotteMorales Comité Mexicano de Acreditación de la Educación AgronómicaCarlos César Maycotte Morales

4Profesional VictoriaRamosGonzález IIEVictoria Ramos González

5Estudiante DanielMartínezGuantes Universidad de ValladolidDaniel Martínez Guantes

7Observador/a RaquelGandónChapela Universidad de VigoRaquel Gandón Chapela

95Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad de Castilla‐La Mancha Graduado/a en Ingeniería Civil y Territorial

Rol Nombre y apellidos Institución
951Presidente/a Elena MercedesAlonsoPrieto Universidad de VigoElena Mercedes Alonso Prieto

2Secretario/a SandraMartínGarcía Universidad Carlos III de MadridSandra Martín García

3Académico/a Juan JaimeCanoHurtado Universidad Politécnica de ValenciaJuan Jaime Cano Hurtado

4Profesional José AntonioJuncàUbierna IIEJosé Antonio Juncà Ubierna

5Estudiante TamaraLópezGilabert Universidad Politécnica de MadridTamara López Gilabert

7Observador/a RaquelGandónChapela Universidad de VigoRaquel Gandón Chapela



Reconocimientos de Calidad

96Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACEEUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad de Castilla‐La Mancha Graduado/a en Ingeniería de Tecnologías de Telecomunicación

Rol Nombre y apellidos Institución
961Presidente/a Elena MercedesAlonsoPrieto Universidad de VigoElena Mercedes Alonso Prieto

2Secretario/a SandraMartínGarcía Universidad Carlos III de MadridSandra Martín García

3Académico/a Juan JaimeCanoHurtado Universidad Politécnica de ValenciaJuan Jaime Cano Hurtado

4Profesional VictoriaRamosGonzález IIEVictoria Ramos González

5Estudiante TamaraLópezGilabert Universidad Politécnica de MadridTamara López Gilabert

7Observador/a RaquelGandónChapela Universidad de VigoRaquel Gandón Chapela

99Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidade de Vigo Máster en Ingeniería de Minas

Rol Nombre y apellidos Institución
991Presidente/a Mª CaridadPérezde los Reyes Universidad de Castilla‐La ManchaMª Caridad Pérez de los Reyes

2Secretario/a Mª JesúsMairataCreus Universitat de les Illes BalearsMª Jesús Mairata Creus

3Académico/a RoserSabateri Serra Universitat Politècnica de ValènciaRoser Sabater i Serra

4Profesional SusanaRodríguezMallo IIESusana Rodríguez Mallo

5Estudiante ÓscarNavacerradaLillo Universidad de CórdobaÓscar Navacerrada Lillo

7Observador/a RaquelMozosAgudo ANECARaquel Mozos Agudo

7Observador/a Juan MªPrietoLobato Universidad de ValladolidJuan Mª Prieto Lobato

7Observador/a AlejandraStehr Universidad de Concepción ‐Chile‐Alejandra Stehr 



Reconocimientos de Calidad

100Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACEEUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad Politécnica de Cartagena Graduado/a en Ingeniería Eléctrica

Rol Nombre y apellidos Institución
1001Presidente/a Mª CaridadPérezde los Reyes Universidad de Castilla‐La ManchaMª Caridad Pérez de los Reyes

2Secretario/a Mª JesúsMairataCreus Universitat de les Illes BalearsMª Jesús Mairata Creus

3Académico/a RoserSabateri Serra Universitat Politècnica de ValènciaRoser Sabater i Serra

4Profesional Ana PatriciaFernández‐GetinoGarcía IIEAna Patricia Fernández‐Getino García

5Estudiante ÓscarNavacerradaLillo Universidad de CórdobaÓscar Navacerrada Lillo

7Observador/a RaquelMozosAgudo ANECARaquel Mozos Agudo

7Observador/a Juan MªPrietoLobato Universidad de ValladolidJuan Mª Prieto Lobato

7Observador/a AlejandraStehr Universidad de Concepción ‐Chile‐Alejandra Stehr 

101Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universitat de València‐Estudi General Graduado/a en Ingeniería Telemática

Rol Nombre y apellidos Institución
1011Presidente/a Jesús MªBlancoIlzarbe Universidad del País VascoJesús Mª Blanco Ilzarbe

2Secretario/a ElenaRamónGamella Universidad Antonio de NebrijaElena Ramón Gamella

3Académico/a BelénBarragánsMartínez Universidad de VigoBelén Barragáns Martínez

4Profesional LauraBrizPonce Instituto de la Ingeniería de España (IIE)Laura Briz Ponce

5Estudiante Miriam del CarmenFloresCastillo Binghamton University, (EEUU)Miriam del Carmen Flores Castillo

5Estudiante Mª AngustiasDíazRomero Universidad de GranadaMª Angustias Díaz Romero



Reconocimientos de Calidad

102Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACEEUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad Miguel Hernández Máster Universitario en Ingeniería de Telecomunicación

Rol Nombre y apellidos Institución
1021Presidente/a Jesús MªBlancoIlzarbe Universidad del País VascoJesús Mª Blanco Ilzarbe

2Secretario/a ElenaRamónGamella Universidad Antonio de NebrijaElena Ramón Gamella

3Académico/a FranciscoAgrelaSáinz Universidad de CórdobaFrancisco Agrela Sáinz

4Profesional AinoaCelayaLuna Instituto de la Ingeniería de España (IIE)Ainoa Celaya Luna

5Estudiante Miriam del CarmenFloresCastillo Binghamton University, (EEUU)Miriam del Carmen Flores Castillo

5Estudiante Mª AngustiasDíazRomero Universidad de GranadaMª Angustias Díaz Romero

103Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad Miguel Hernández Máster Universitario en Ingeniería Industrial

Rol Nombre y apellidos Institución
1031Presidente/a Jesús MªBlancoIlzarbe Universidad del País VascoJesús Mª Blanco Ilzarbe

2Secretario/a ElenaRamónGamella Universidad Antonio de NebrijaElena Ramón Gamella

3Académico/a FranciscoAgrelaSáinz Universidad de CórdobaFrancisco Agrela Sáinz

4Profesional ÁngelGarcíade la Chica IIEÁngel García de la Chica

5Estudiante Miriam del CarmenFloresCastillo Binghamton University, (EEUU)Miriam del Carmen Flores Castillo

5Estudiante Mª AngustiasDíazRomero Universidad de GranadaMª Angustias Díaz Romero



Reconocimientos de Calidad

104Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACEEUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad Miguel Hernández Graduado/a en Ingeniería de Tecnologías de Telecomunicación

Rol Nombre y apellidos Institución
1041Presidente/a Jesús MªBlancoIlzarbe Universidad del País VascoJesús Mª Blanco Ilzarbe

2Secretario/a Ángel ManuelPatiñoGarcía Universidad de Castilla‐La ManchaÁngel Manuel Patiño García

3Académico/a BelénBarragánsMartínez Universidad de VigoBelén Barragáns Martínez

4Profesional AinoaCelayaLuna Instituto de la Ingeniería de España (IIE)Ainoa Celaya Luna

5Estudiante Juan ManuelFragosoTerán CONAICJuan Manuel Fragoso Terán

105Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad Miguel Hernández Graduado/a en Ingeniería Electrónica y Automática Industrial

SIC EUR ACE
Universidad Miguel Hernández Graduado/a en Ingeniería Mecánica

Rol Nombre y apellidos Institución
1051Presidente/a Jesús MªBlancoIlzarbe Universidad del País VascoJesús Mª Blanco Ilzarbe

2Secretario/a Ángel ManuelPatiñoGarcía Universidad de Castilla‐La ManchaÁngel Manuel Patiño García

3Académico/a BelénBarragánsMartínez Universidad de VigoBelén Barragáns Martínez

4Profesional SusanaGonzálezMartínez IIESusana González Martínez

5Estudiante Juan ManuelFragosoTerán CONAICJuan Manuel Fragoso Terán



Reconocimientos de Calidad

106Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACEEUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad Miguel Hernández Graduado/a en Ingeniería Eléctrica

Rol Nombre y apellidos Institución
1061Presidente/a Jesús MªBlancoIlzarbe Universidad del País VascoJesús Mª Blanco Ilzarbe

2Secretario/a Ángel ManuelPatiñoGarcía Universidad de Castilla‐La ManchaÁngel Manuel Patiño García

3Académico/a FranciscoAgrelaSáinz Universidad de CórdobaFrancisco Agrela Sáinz

4Profesional SusanaGonzálezMartínez IIESusana González Martínez

5Estudiante Juan ManuelFragosoTerán CONAICJuan Manuel Fragoso Terán

107Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUR‐ACE

SIC EUR ACE
Universidad Pública de Navarra Graduado/a en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural

Rol Nombre y apellidos Institución
1071Presidente/a Elena MercedesAlonsoPrieto Universidad de VigoElena Mercedes Alonso Prieto

2Secretario/a SandraMartínGarcía Universidad Carlos III de MadridSandra Martín García

3Académico/a Carlos CésarMaycotteMorales Comité Mexicano de Acreditación de la Educación AgronómicaCarlos César Maycotte Morales

4Profesional José MaríaMartínezVela Instituto de la Ingeniería de España (IIE)José María Martínez Vela

5Estudiante DanielMartínezGuantes Universidad de ValladolidDaniel Martínez Guantes

7Observador/a RaquelGandónChapela Universidad de VigoRaquel Gandón Chapela

8Vocal internacional RogelioTovarMendoza Comité Mexicano de Acreditación de la Educación AgronómicaRogelio Tovar Mendoza



Reconocimientos de Calidad

74Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EUROBACHELOREUROBACHELOR

SIC EUROBACHELOR
Universidade de Santiago de Compostela Graduado/a en Química 

Rol Nombre y apellidos Institución
741Presidente/a AnaArrietaAyestaran Universidad del País VascoAna Arrieta Ayestaran

2Secretario/a Juan ManuelDíazCabrera Universidad de CórdobaJuan Manuel Díaz Cabrera

3Académico/a RosendoPouAmérigo Universitat de ValènciaRosendo Pou Amérigo

4Profesional SonsolesMartínSantamaría RSEQSonsoles Martín Santamaría

5Estudiante AndreaPuenteIzquierdo Universidad de La RiojaAndrea Puente Izquierdo



Reconocimientos de Calidad

66Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EURO‐INFEURO‐INF

SIC EURO INF
Universidad Carlos III de Madrid Máster en Ingeniería Informática

Rol Nombre y apellidos Institución
661Presidente/a Jesús MªVegasHernández Universidad de ValladolidJesús Mª Vegas Hernández

2Secretario/a JuanaSendraPons Universidad Politécnica de MadridJuana Sendra Pons

3Académico/a Patricia GuadalupeGamboaRodríguez  InsƟtuto Tecnológico Superior de Coatzacoalcos(México)Patricia Guadalupe Gamboa Rodríguez

4Profesional Mª RosarioSolteroMayor CCIIMª Rosario Soltero Mayor

5Estudiante JorgePovedaArias Universidad de SalamancaJorge Poveda Arias

7Observador/a AlejandroRuizPadillo Universidad de GranadaAlejandro Ruiz Padillo

70Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EURO‐INF

SIC EURO INF
Universitat d´Alacant Graduado/a en Ingeniería Multimedia

SIC EURO INF
Universitat d´Alacant Graduado/aen Ingeniería Informática

Rol Nombre y apellidos Institución
701Presidente/a Jesús MªVegasHernández Universidad de ValladolidJesús Mª Vegas Hernández

2Secretario/a JuanaSendraPons Universidad Politécnica de MadridJuana Sendra Pons

3Académico/a Patricia GuadalupeGamboaRodríguez  InsƟtuto Tecnológico Superior de Coatzacoalcos(México)Patricia Guadalupe Gamboa Rodríguez

4Profesional Mª BegoñaOrtizLestón CONCITIMª Begoña Ortiz Lestón

5Estudiante LeticiaMoralesTrujillo Universidad de SevillaLeticia Morales Trujillo

7Observador/a AlejandroRuizPadillo Universidad de GranadaAlejandro Ruiz Padillo



Reconocimientos de Calidad

89Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EURO‐INFEURO‐INF

SIC EURO INF
Universidad Politécnica de Madrid Graduado/a en Matemáticas e Informática*

SIC EURO INF
Universidad Politécnica de Madrid Máster Universitario en Ciencia de Datos

Rol Nombre y apellidos Institución
891Presidente/a EnriqueMoralesGonzález Universidad Veracruzana (Méjico)Enrique Morales González

2Secretario/a CésarHueteRuiz de Lira Universidad Carlos III de MadridCésar Huete Ruiz de Lira

3Académico/a Susana IreneDíazRodríguez Universidad de OviedoSusana Irene Díaz Rodríguez

4Profesional Mª RosarioSolteroMayor CCIIMª Rosario Soltero Mayor

5Estudiante IsaacMartínezForte Universidad de MurciaIsaac Martínez Forte

91Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EURO‐INF

SIC EURO INF
Universidad Andrés Bello  Ingeniería Civil Informática 

SIC EURO INF
Universidad de Sevilla Máster Universitario en Ingeniería Informática

Rol Nombre y apellidos Institución
911Presidente/a José JavierRainerGranados Universidad Internacional de la RiojaJosé Javier Rainer Granados

2Secretario/a AmparoChirivellaRamón Universitat de ValènciaAmparo Chirivella Ramón

3Académico/a Ana MªFermosoGarcía Universidad Pontificia de SalamancaAna Mª Fermoso García

4Profesional Juan PabloPeñarrubiaCarrión CCIIJuan Pablo Peñarrubia Carrión

5Estudiante Delia del CarmenGamboaOlivares Instituto Tecnológico de Veracruz (México)Delia del Carmen Gamboa Olivares



Reconocimientos de Calidad

97Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EURO‐INFEURO‐INF

SIC EURO INF
Universidad de Castilla‐La Mancha Graduado/a en Ingeniería Informática

Rol Nombre y apellidos Institución
971Presidente/a Elena MercedesAlonsoPrieto Universidad de VigoElena Mercedes Alonso Prieto

2Secretario/a SandraMartínGarcía Universidad Carlos III de MadridSandra Martín García

3Académico/a Juan JaimeCanoHurtado Universidad Politécnica de ValenciaJuan Jaime Cano Hurtado

4Profesional MarcosMataMansilla CONCITIMarcos Mata Mansilla

5Estudiante TamaraLópezGilabert Universidad Politécnica de MadridTamara López Gilabert

7Observador/a RaquelGandónChapela Universidad de VigoRaquel Gandón Chapela

98Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: EURO‐INF

SIC EURO INF
Universidade de Vigo Máster en Ingeniería Informática

Rol Nombre y apellidos Institución
981Presidente/a Mª CaridadPérezde los Reyes Universidad de Castilla‐La ManchaMª Caridad Pérez de los Reyes

2Secretario/a Mª JesúsMairataCreus Universitat de les Illes BalearsMª Jesús Mairata Creus

3Académico/a RoserSabateri Serra Universitat Politècnica de ValènciaRoser Sabater i Serra

4Profesional JaimeDíezZurro CCIIJaime Díez Zurro

5Estudiante ÓscarNavacerradaLillo Universidad de CórdobaÓscar Navacerrada Lillo

7Observador/a RaquelMozosAgudo ANECARaquel Mozos Agudo

7Observador/a Juan MªPrietoLobato Universidad de ValladolidJuan Mª Prieto Lobato

7Observador/a AlejandraStehr Universidad de Concepción ‐Chile‐Alejandra Stehr 



Reconocimientos de Calidad

81Programas:

Coordinador/a de panel: Ana Isabel Bonilla Calero

Sello: WFMEWFME

SIC WFME
Universidad Francisco de Vitoria Graduado/a en Medicina

Rol Nombre y apellidos Institución
811Presidente/a Mª JuliaBujánVarela Universidad de Alcalá de HenaresMª Julia Buján Varela

2Secretario/a Diego PabloRuizPadillo Universidad de GranadaDiego Pablo Ruiz Padillo

3Académico/a Mª BegoñaSánchezGómez Universidad de la LagunaMª Begoña Sánchez Gómez

4Profesional EduardoGarcíaToledano  World Rare Disorder FundaƟon y Childhood CancerFoundaƟonEduardo García Toledano

5Estudiante Manuel ErosRodríguezFuentes Universidad de Santiago de CompostelaManuel Eros Rodríguez Fuentes


